
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.04.2019, 9/95540 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

8 апреля 2019 г. № 250 

Об изменении решения Минского областного 

исполнительного комитета от 19 мая 2009 г. № 479 

На основании подпункта 1.6 пункта 1 постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 6 марта 2006 г. № 317 «Об отдельных вопросах регулирования розничной 

торговли пивом и слабоалкогольными напитками, определении торговых объектов, 

объектов общественного питания, в которых допускается употребление пива и 

слабоалкогольных напитков, и о внесении изменений и дополнений в некоторые 

постановления Совета Министров Республики Беларусь по вопросам осуществления 

розничной торговли» Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Минского областного исполнительного комитета от 19 мая 

2009 г. № 479 «О порядке реализации пива и слабоалкогольных напитков» изложить в 

следующей редакции: 

«1. Установить, что розничная торговля пивом и слабоалкогольными напитками с 

объемной долей этилового спирта не более 7 процентов на территории Минской области 

не осуществляется: 

круглосуточно в нестационарных торговых объектах, в том числе расположенных в 

местах массового отдыха у водных объектов, за исключением павильонов и 

автомагазинов, осуществляющих обслуживание жителей в сельских населенных пунктах в 

установленном законодательством порядке; 

в торговых объектах в дни проведения торжественных мероприятий, посвященных 

окончанию учебного года, а также выпускных вечеров в учреждениях общего среднего 

образования с 08.00 дня проведения указанных мероприятий до 08.00 следующего за ним 

дня.». 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Мінская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.М.Исаченко 
    
Управляющий делами В.А.Гуринович 
  


